



Genealogiska Föreningen

Riksförening för släktforskning

Några ord av erkänsla till alla aktiva inom vår förening

Genealogiska Föreningens 90-årsdag infaller i november 2023. Nittio år är en lång tid. De flesta medlemmar som har följt föreningen längst tid har ändå gjort så endast en liten del av hela dess levnad. När vi nu stannar upp och tittar tillbaka på alla år av föreningens historia så slås vi av vilket otroligt arbete som alla våra volontärer har utfört under dessa år. Därför dessa några rader av tacksamhet.

En grundtanke i en förening är att vi kan engagera oss för att vi vill, att vi kan ha roligt under tiden och att vi kan känna en gemenskap med andra som är engagerade. Vi skapar någonting tillsammans.

Genealogiska Föreningen har funnits och verkat under nio decennier, och under denna tid har aktiviteter inom föreningen varierat. Om vi i dag stannar upp och tittar på föreningens stora arkiv, dess stora bibliotek och dess stora samling av register så går det lätt att känna entusiasmen och glädjen som ligger bakom allt arbete som över många år har lagts ner på att skapa dessa. Ett engagemang och en glädje som har funnits hos var och en som har bidragit. För det är engagemanget, glädjen, eller om man så vill – lusten – som är den drivande kraften bakom allt detta arbete.

Mycket har skett i historisk tid. Det är också tydligt att föreningen i dag har många väldigt aktiva medlemmar, inom och utanför styrelsen. Vi har en styrelse där många ledamöter är engagerade och tar stort ansvar för olika delar av verksamheten, och gör det med glädje! Och lika viktigt är att vi har ett stort antal engagerade medlemmar utanför styrelsen som tillsammans utför storverk.

Vad är det då vi gör tillsammans i detta nådens år 2023? Här är några saker:

- Vi utvecklar och ger ut publikationer. Föreningen distribuerar ett medlemsblad - GF-Aktuellt - via e-post, ger sedan 1950 ut tidskriften Släkt och Hävd och sedan 2016 även Svensk Genealogisk tidskrift (som startade 2007). Så sent som förra året tillkom den fritt tillgängliga digitala Släkthistoriska studier. Ett flertal redaktörer och korrekturläsare är engagerade i arbetet.
- Med start i pandemin blev föreningen in i den digitala världen med föredrag över nätet. Dessa filmas – liksom tidigare föredrag från 2015 - och var och en kan i efterhand titta på dem. Viktiga är här också de släktforskarkaféer som har hållits där många medlemmar har varit aktiva. Frågor och diskussioner här är bra exempel på hur det går att bygga kunskap och komma med nya idéer. Ett flertal medlemmar håller också föredrag hos andra föreningar för GF:s räkning.

- Registreringsarbetet är en inte oväsentlig del av föreningens verksamhet. Projektet Inrikes pass har under de 13 år det hållit på begåvats med många duktiga och aktiva medlemmar och registrerare. Många har imponerat med den kunskap de bidragit med så väl som den glädje de tillfört det gemensamma arbetet. Registreringsarbete pågår också av familjenotiser, av dödsnotiser från 1700-talet och av äldre skolmatriklar. Vi har flera räkneverk som tickar varje vecka när vi bygger databaser som möjliggör spännande nya sökträffar!
- Vårt bibliotek genomgår sedan några år en omfattande process med uppbyggnaden av en sökbar biblioteksdatabas. 80 % är redan inlagt i databasen och när arbetet når 100 % kommer databasen att utökas med nya sökord.
- GF:s arkiv upprättas och iordningsställs och delar av det har skannats och lagts ut på medlemssidorna. Arbetet fortgår hela tiden, nu med skanning av det s.k. hängmappsarkivet innehållande skänkta släkttavlor och andra släktdokument.
- Vi framställer egna digitala produkter (nedladdningsbara och usb) där vi exempelvis fotograferar och skannar matriklar samt OCR-tolkar texterna. Våra egna och andras produkter säljer vi i släktforskarbutiken på nätet och över disk. Vi säljer även antikvariska böcker via Bokbörsen.
- Vi bedriver även uppdragsforskning med ett 20-tal erfarna släktforskare som ställer upp med sitt kunnande och sin tid.
- För att allt detta ska kunna fungera är dessutom många volontärer engagerade i att bland annat utveckla digitala databaser och sökfunktioner, fotografera på arkiv runt om i landet samt löpande ombesörja medlemsregistrering och bokföring.
- Vi håller även våra lokaler – bibliotek, arkiv, forskarsal – öppna varje vecka och hjälper medlemmar att komma vidare i sin forskning. Då kan vi även erbjuda fika och trevligt sällskap vid fikaboret.

Nu är ett tillfälle så gott som något att vara tydliga med att vi ser och är medvetna om våra volontärers ovärderliga insats och att vi gläds åt den. Därav denna erkänsla.

Tack alla för ert engagemang och den glädje ni tillför föreningen och dess arbete. Det är en ynnest att få vara med och leda föreningsarbetet!

För styrelsen i Genealogiska Föreningen
november 2023

Thomas Fürth
Ordförande